gado Provincial de la Consejería de Salud en Granada para la con-
cesión de una subvención, mediante Convenio de Colaboración, 
en su caso, al Ayuntamiento de Zagra (Granada) para las obras 
de construcción de un Consultorio Local en dicha localidad por 
importe de ciento veintinueve mil seiscientos euros (129.600 €).

La Delegada Provincial de Salud de Granada solicita au-
mentar la cantidad subvencionada en la cantidad de ochenta 
mil novecientos euros (80.900 €), por problemas del solar que 
incrementan notablemente los costes de cimentación y estruc-
tura.

En consecuencia, en el ejercicio de las competencias de 
representación legal del Organismo que me atribuye el art. 69 
de la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud de Andalucía, el art.

[...]

Programa de Fomento de Empleo Agrario, para la reforma y 
mejora de distintos Consultorios Locales de su provincia, por 
lo que se subvencionará la parte correspondiente a los costes 
de materiales y gastos extrasalariales de dichas inversiones, 
por importe de trescientos diecisiete mil novecientos cincuenta 
euros (317.950 €), en orden a mejorar las prestaciones sanita-
rias de la población residente en su término provincial.

Segundo. La presente Resolución entrará en vigor el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 20 de septiembre de 2007.- El Director Gerente,

[...]

subvención, mediante Convenio de Colaboración, en su caso, 
al Ayuntamiento de Zagra (Granada) para las obras de cons-
trucción de un Consultorio Local en dicha localidad.

Segundo. El coste de las modificaciones introducidas hace 
necesario aumentar la cantidad subvencionada en un importe 
de ochenta mil novecientos euros (80.900 €), lo que hace un 
total de doscientos diez mil quinientos euros (210.500 €).

Tercero. La presente Resolución entrará en vigor el día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía.

Sevilla, 28 de septiembre de 2007.- El Director Gerente, 
Juan Carlos Castro Álvarez.